CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

REQUERIMENTO N°

Requerimento de Comissão

Senhor Presidente, 	410/2016

Requeiro a esta Comissão, nos termos do art. 76, §4° da Lei Orgânica,

combinado com art. 48, II do Regimento Interno, que seja encaminhado, por meio da

Mesa, à Secretaria Municipal de Meio Ambiente — SMMA, a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento, ao Conselho Municipal de Meio Ambiente — COMAM e ao Conselho

Municipal de Política Urbana - COMPUR, Pedido de Informação, sobre a existência de

solicitação e autorização para construção de empreendimentos na Rua Visconde de

Taunay, 67 — São João Batista, Belo Horizonte — MG onde localiza-se o Clube da

Lareira.

Justifico a apresentação deste Pedido de Informação perante esta

Comissão, tendo em vista a preocupação da população local com o possível loteamento

da área e a degradação de vasta flora, fauna e uma lagoa com curso d'água ali

existentes, bem como o aumento da temperatura média apresentada no bairro, devido a

provável retirada da cobertura vegetal no local.

Pede deferimento.

Belo Horizonte, 01 de agosto de 2016.
P.*

ano Ventura

Vereador
	 9

A Senhora

Vereadora Elaine Matozinhos

Presidente da Comissão de Meio Ambiente e Política Urbana

Legenda

• P000s Arnosams

ite • 19.5

19,8 • 20,6

me  20,5 . 21,2

ale  212 . 21,5

. 21,9

- 22.1

- 22.2

- 22_1

o

PROPOSIÇÃO INICIAL 21,5

Avulsos distribuidos 21.9

Em  (2  /  OY./  dao 22,1

- 	2r3 22.2
Res 	nsável pela distribuição

22.4

22.7
(

1 2 4 e e
Km

	Page 1
	Page 2
	Page 3